ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 2092  /UBND-VP
V/v tiếp tục thực hiện nghiêm giải

pháp quản lý dịch bệnh bằng QR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 11  tháng 6 năm 2021

            Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Vừa qua, Ủy ban nhân huyện đã ban hành Công văn số 312/UBND-VP

ngày 02/02/2021 về việc triển khai giải pháp quản lý dịch bệnh bằng QR. Qua

triển khai hầu hết các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đã thực hiện đúng

quy định về việc đặt mã QR tại trụ sở cơ quan, đơn vị. Tuy nhiên, tình trạng cán

bộ, công chức, viên chức, người dân ra/vào trụ sở các cơ quan, đơn vị vẫn chưa

thực hiện quét mã QR. Để đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh COVID-19,

nhằm truy vết dịch bệnh, hạn chế lây lan trong cộng đồng, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các các cơ quan, ban, ngành cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã

thị trấn:

- Chỉ đạo quyết liệt, triệt để, đồng thời yêu cầu tất cả cán bộ, công chức,

viên chức sử dụng điện thoại thông minh phải thực hiện việc cài đặt ứng dụng

Hue-S để quét mã QR khi ra/vào trụ sở cơ quan, đơn vị, chợ, nhà hàng, quán ăn,

khu vực công cộng...(Trong đó lưu ý quán triệt việc nghiêm túc thực hiện quét

mã QR mỗi khi đến giao dịch, làm việc tại trụ sở UBND huyện).

- Tăng cường kiểm tra, giám sát các hoạt động ra/vào trụ sở và yêu cầu

mọi cá nhân, tổ chức phải thực hiện quét QR khi đến liên hệ, công tác, làm việc

tại trụ sở, nơi làm việc, cơ quan, đơn vị mình quản lý.

 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Thông báo, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức doanh nghiệp, các

cơ sở kinh doanh, nhà hàng, khách sạn, các cơ sở kinh doanh lưu trú….trên địa

bàn triển khai mã quét QR. Đồng thời phát huy hiệu quả hoạt động của các Tổ

công tác phòng, chống dịch COVID-19 cộng đồng, các tổ chức đoàn thể của địa

phương cùng vào cuộc theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để hướng

dẫn và đề nghị tất cả người dân trên địa bàn sử dụng điện thoại thông minh phải

cài đặt sử dụng Hue-s và tuân thủ việc quét mã QR khi đến các địa điểm công

cộng, cơ quan, chợ, nhà hàng, quán ăn...

 - Kiểm tra việc treo, dán mã QR tại các cơ quan, đơn vị, các tổ chức doanh

nghiệp, nhà hàng, khách sạn, các cơ sở kinh doanh lưu trú, trung tâm thương mại,

các chợ, bến xe, nơi công cộng… trên địa bàn để người dân quét mã QR.

2

- Tăng cường đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền sâu rộng trên hệ

thống đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử, trang Fanpage của xã, thị trấn để

người dân hiểu rõ về ý nghĩa, tác dụng việc cài đặt, sử dụng mã QR trong phòng

chống dịch bệnh COVID-19 trong tình hình hiện nay.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;  UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

TL.  CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hồng Nhật

		2021-06-11T08:19:55+0700